1

金砖赛组委会函〔2023〕396 号

关于举办 2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

首届校园急救与救护技术选拔赛的通知

各相关单位：

2023 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之校园急救

与救护技术赛项已进入选拔阶段。赛项联合承办单位和技术委员会根

据竞赛技术规程及整体报名情况制定本赛项医卫组选拔赛实施方案，

现将选拔赛相关事宜通知如下：

一、选拔赛时间及地点

时间：2023 年 11 月 27 日-30 日

地点：江苏护理职业学院

组别：医卫组

二、竞赛内容

本此选拔赛只考实际操作技能阶段内容，该阶段竞赛包括呼吸心

跳骤停病人救护、创伤病人救护和急救知识传播技巧三个模块。在竞

赛考核中，贯穿对设备操作的规范性，现场的安全意识与保护，完成

任务的计划性、条理性以及遇到问题时的应对状况等方面的考核。

2

三、表彰与奖励

1.选拔赛以实际参赛队成绩为依据，设一等奖占比 10%，二等奖

占比 20%，三等奖占比 30%，其他选手颁发优秀奖。按获奖等级发荣

誉证书。获奖等级名额根据成绩四舍五入，不足 10%时则从下一项等

级开始设置奖项。

2.本比赛为团队赛，医卫组根据成绩前 60 支队伍进入决赛。

四、选拔赛费用

选拔赛期间组委会对参赛队不收取任何费用，参赛及比赛期间交

通、住宿、餐饮费用自理。

五、信息确认

请参加选拔赛的参赛单位认真确认参赛选手名单，如有变更，请

务必在选拔赛提前 5 个工作日和选拔赛联系人确认。

联系人：顾维维 (18001397562)

六、注意事项

1.竞赛动态和相关信息请及时关注一带一路暨金砖国家技能发

展与技术创新大赛之首届校园急救与救护赛项官方 QQ 群 867246498。

2.参加比赛的参赛队成员，自行购买意外保险，确保竞赛操作和

往返交通安全。

3.参赛选手凭参赛证、有效身份证件（身份证、护照）、学生证

（教师证）参赛。若证件不齐全，禁止参赛。提醒各位选手提前办理

相关证件手续（身份证证件丢失需提供当地公安机关证明、学生证丢

失需提供本校教务部门开具的证明）。

七、承办单位及赛项组委会联系方式

1.承办单位（江苏护理职业学院）联系方式

3

联系人：张玮玮 联系电话：15996157575

2.赛项组委会（北京企学研教育科技研究院）联系方式

张俊猛 (18801349538) 王智星（16603414964）

吴 林 (15810967716) 尹 华 (18201687931)

张 思 (13681387942) 周海燕(13366353668）

一带一路暨金砖大赛组委会秘书处（总）：

崔雪艳 （15910438067）

联系电话：010-82895227-800/806/807/809

传真：010-82895227-802

E-Mail：jinzhuan2025@163.com bricsskill@126.com

金砖国家技能发

展与技术创新

大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

2023 年 11 月 11 日